2023 年 9 月吉日

お客様各位

福山通運株式会社

福山通運グループ

適格請求書等保存方式（インボイス制度）に伴う請求書の対応について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申しあげます。

さて、10 月 1 日から開始となります「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」に伴い、

請求書の記載内容を一部変更いたします。つきましては、弊社が発行する運賃請求書の変更

内容及び月末締め以外のお客様への注意点を下記の通りお知らせいたしますので、何卒ご

理解賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記

1. 適格請求書発行事業者登録番号

福山通運株式会社 T1240001032736

その他関連グループ会社につきましては別紙①をご参照ください。

2. 請求書の変更点

・登録番号の記載

・フクツー宅配便運賃（内税）の消費税を記載

・「合計請求書」の名称変更

詳細は別紙②をご参照ください。

3. 変更開始日

9 月 15 日締切分の請求書より（予定）

4. 月末締め以外のお客様へご案内

10 月以降の初回発行の請求書では 9 月 30 日までと 10月 1日以降を分けて消費税額の

記載をすることは出来かねますので、分けての記載をご希望の場合は事前に請求書発

行店へお申し付けください。9 月末締めにて請求書発行の対応をさせていただきます。

別紙③をご参照ください。

以 上

（別紙①）弊社グループ各社の適格請求書発行事業者登録番号

会社名 登録番号 登録年月日

福山通運株式会社 T1240001032736 2023/10/1

北海道福山通運株式会社 T4430001022434 2023/10/1

北東北福山通運株式会社 T3400001003504 2023/10/1

南東北福山通運株式会社 T5370001013505 2023/10/1

関東福山通運株式会社 T5010601006456 2023/10/1

東京福山通運株式会社 T8010601040551 2023/10/1

東京南福山通運株式会社 T4050001022828 2023/10/1

甲信越福山通運株式会社 T6100001004604 2023/10/1

近畿福山通運株式会社 T8150001013061 2023/10/1

岡山福山通運株式会社 T7260001018851 2023/10/1

山陰福山通運株式会社 T3280001002849 2023/10/1

四国福山通運株式会社 T9500001001979 2023/10/1

高知福山通運株式会社 T4490001001192 2023/10/1

九州福山通運株式会社 T2310001007928 2023/10/1

南九州福山通運株式会社 T8340001004124 2023/10/1

沖縄福山通運株式会社 T7360001005237 2023/10/1

株式会社オー･エス･エス T5120901017654 2023/10/1

王子エクスプレス株式会社 T7010601039826 2023/10/1

福山エクスプレス株式会社 T1240001031903 2023/10/1

ジェイロジスティクス株式会社 T5040001028800 2023/10/1

絹川屋運送株式会社 T1010001041776 2023/10/1

株式会社キタザワ引越センター T3010601023767 2023/10/1

福山ロジスティクス株式会社 T8240001031896 2023/10/1

福山スペースチャーター株式会社 T7240001047167 2023/10/1

福山フレッシュコンベア株式会社 T5240001054917 2023/10/1

（別紙②）請求書の変更点  主な変更箇所を赤枠で示しております。

 複数の請求書を集計した「合計請求書」をご利用のお客様へ

弊社は請求 No.毎に 1 インボイスといたしますので、「合計請求書」には登録番号の記載

はいたしません。これに伴い、名称を「合計請求一覧表」へ変更いたします。

（別紙③）月末締め以外（10月 1日をまたぐ）の請求書の場合